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Inleiding 
In De Telegraaf van 24 maart 2021 stond een artikel over de voorgenomen plaatsing van diverse 200 meter hoge windmolens 
door de gemeente Amsterdam, waaronder ook een in Weesperkarspel. 
 
Vraag 1 
Is de wethouder met dit voornemen bekend, en zo ja, kan de wethouder aangeven of en welke nadelige gevolgen hiervan te 
verwachten zijn voor onze gemeente, m.n. Muiden, Naarden en het natuurgebied Naardermeer? 
 
Antwoord 
De gemeente Gooise Meren is onderdeel van de Regionale Energiestrategie Noord-Holland-Zuid (RES NHZ). Vorig jaar heeft 
u daarvan de concept-RES ontvangen, binnenkort wordt de definitieve RES ter besluitvorming aan u voorgelegd. Tussen 
concept-RES en definitieve RES hebben de regionale partijen een verdiepingsslag gemaakt ten aanzien van zoekgebieden 
voor zon- en windenergie met oog op de landelijke klimaatdoelstellingen.  
 
De gemeente Gooise Meren is bekend met de zoekgebieden van omliggende gemeenten die zijn opgenomen in de concept-
RES of nu in aanloop naar de definitieve RES openbaar worden gemaakt door gemeenten. Dit speelt met name bij 
zoekgebieden voor windenergie. Eind januari is door de gemeente Weesp een zoekgebied voor windenergie uit de concept-
RES van tafel gegaan. Daarmee heeft de gemeente Weesp geen zoeklocaties meer.  De buurgemeente Diemen heeft op 24 
februari haar aangepaste zoekgebieden als inbreng voor de RES NHZ openbaar gemaakt. De gemeente Amsterdam heeft 
hetzelfde gedaan op 11 maart jl., zie voor meer informatie over de voorgestelde zoekgebieden voor Amsterdam hier.   
 
Voor de zoekgebieden nabij Gooise Meren, waaronder de Waternetlocatie bij Weesperkarspel (gemeente Amsterdam), 
gelden hoogtebeperkingen voor windturbines vanwege de aanvliegroutes van Schiphol (max. 146m hoog). Ten aanzien van 
eventuele te verwachten nadelige gevolgen zie het antwoord op vraag 2.  
 
 
Vraag 2 
Kan de wethouder aangeven of, indien vraag 1 bevestigend is beantwoord en er inderdaad ook overlast te verwachten is, onze 
gemeente hiertegen protest heeft aangetekend? 
 
Antwoord 
Het betreft hier nog zoekgebieden. Na vaststellen van de RES NHZ door de regionale partijen wordt onderzocht of en hoe 
windturbines passen binnen de voorgestelde zoekgebieden, en welke specifieke effecten daarvan te verwachten zijn op de 
omgeving. De gemeente Gooise Meren heeft geen protest aangetekend tegen het aanwijzen van zoekgebieden door 
buurgemeenten. Een zoekgebied vaststellen betekent dat er wordt uitgezocht wat de mogelijkheden voor opwek zijn en wat 
daarvan de effecten voor de omgeving zijn. Daarmee is nog geen enkel besluit over opwek genomen. Pas op basis van de 
vervolgonderzoeken kan worden bepaald of windturbines nadelige gevolgen hebben voor de omgeving waarin ze mogelijk 
geplaatst zouden worden. Vooruitlopend daarop is eventuele hinder voor onze gemeente niet exact te bepalen.  
 
 
 

https://www.amsterdam.nl/wonen-leefomgeving/duurzaam-amsterdam/windmolens-amsterdam/kaart-windzoekgebieden/

